Протокол заседания №2

СНК «Создание, развитие и продвижение цифровых продуктов»

от 11.10.2024

Присутствовали: д.э.н, профессор Гудашев В.А., к.ф.-м.н., доцент Рындина

С.В., Шишкина Анастасия (23ЭЭмц1), Веретенников Илья (23ЭЭмц1),

Казаков Илья (22ЭЧ1), Гарькина Дарья (21ЭЧ1), Тарасова Екатерина (21ЭЧ1),

Мартынова Мария (21ЭЧ1), Медведев Сергей (22ЭЧ1), Салазкина Анастасия

(22ЭЧ1), Колдомасова Татьяна (22ЭЧ1), Герасина Яна (23ЭЧ1), Пугачева

Анастасия (23ЭЧ1), Толмач Артем (24ЭЭмц1), Алимов Дмитрий (24ЭЭмц1).

Повестка заседания

1. Выступление профессора кафедры «Цифровая экономика» Гудашева

Владимира Александровича на тему «Цифровые решения в банковской

сфере».

2. Участие в конкурсе студенческих инициатив «Наши идеи - для нового

времени!»

3. Подготовка статей в сборник конференции АПНО-2024

Постановили

1. Рассмотреть направление, представленное профессором Владимиром

Александровичем Гудашевым, для выбора тем исследований и

публикаций.

2. В конкурсе студенческих инициатив «Наши идеи - для нового времени!»

(подача заявок до 30-го октября) примут участие

− Казаков И.А. (22ЭЧ1) ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА

«РАЗРАБОТКА ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ ДЛЯ

ПОДДЕРЖКИ НАЧИНАЮЩИХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ»

− Тарасова Е.О. (21ЭЧ1) Кадровая инициатива «Разработка мобильного

приложения, укрепляющего социальные связи между сотрудниками,

способствующего формированию корпоративной культуры»

− Мартынова М.С. (21ЭЧ1) ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА

«Организация умного пространства учреждений на основе

мобильного приложения «SmartPlace»»

3. В сборник конференции АПНО-2024 подготовят статьи

− Казаков И.А. ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ

НАЧИНАЮЩИХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ: РАЗРАБОТКА

МОДУЛЯ ДЛЯ ИДЕНТИФИКАЦИИ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ ПО

ВИДЕОПОТОКУ

− Пугачева А.В. ПАРАЛЛЕЛЬНЫЙ ИМПОРТ АВТОМОБИЛЕЙ В

РОССИИ: РИСКИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

− Герасина Я.Н. АНАЛИЗ РОССИЙСКОГО АВТОРЫНКА: ТРЕНДЫ

РАЗВИТИЯ

− Толмач А.Н., Алимов Д.А. ЦИФРОВЫЕ ТРЕНДЫ В ФИТНЕС-

ИНДУСТРИИ

Председатель кружка                                                              Казаков И.

Секретарь кружка                                                                   Герасина Я.